

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 17.06.2010

№ 777/64

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинского района от 10.12.2009 № 724/57 «О районном бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»

Рассмотрев внесенный главой Кольчугинского района проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинского района от 10.12.2009 № 724/57 «О районном бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов Кольчугинского района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Кольчугинского района от 10.12.2009 № 724/57 «О районном бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2010 год со следующими основными характеристиками:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 614394,8 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 622075,6 тыс. рублей;
- 3) прогнозируемый дефицит бюджета 7680,8 тыс. рублей;
- 4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2011 года в сумме 11757,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей».

1.2. В абзаце 2 пункта 12 цифры «442323,5» заменить цифрами «442546,5».

1.3. В подпункте 1 пункта 27 цифры «442323,5» заменить цифрами «442546,5».

1.4. Дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29. Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Владимирского областного фонда обязательного медицинского страхования, на 2010 год в сумме 5301,1 тыс. рублей».

1.5. Пункты 29-46 считать соответственно пунктами 30-47.

1.6. Исключить пункт 43.

1.7. Пункты 44-47 считать соответственно 43-46.

1.8. В приложении № 3 «Поступление доходов в бюджет Кольчугинского района на 2010 год»:

а) по коду классификации 00020000000000000000 «Безвозмездные поступления» цифры «442323,5» заменить цифрами «442546,5»;

б) по коду классификации 00020200000000000000 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «442323,5» заменить цифрами «442546,5»;

в) по коду классификации 89220201001050000151 «Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов из регионального Фонда финансовой поддержки» цифры «167977,0» заменить цифрами «186641,0»;

г) исключить строку:

892 2 02 01001 05 0000 151	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов из регионального Фонда финансовой поддержки, предоставляемых при выполнении условий, установленных статьей 17 Закона Владимирской области «Об областном бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»	18664,0
----------------------------	--	---------

д) по коду классификации 87320203999056005151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями» цифры «102979,0» заменить цифрами «114421,0»;

е) исключить строку:

873 2 02 03999 05 6005 151	Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями, предоставляемых при выполнении условий, установленных статьей 17 Закона Владимирской области «Об областном бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»	11442,0
----------------------------	---	---------

ж) по коду классификации 00020204000000000151 «Иные межбюджетные трансферты» цифры «13263,4» заменить цифрами «13486,4»;

з) по коду классификации 83220204014050000151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифры «1779,8» заменить цифрами «1905,8»;

и) по коду классификации 85820204025050000151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» цифры «96,0» заменить цифрами «193,0»;

к) по строке «Всего доходов» цифры «614171,8» заменить цифрами «614394,8».

1.9. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов»:

- а) в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «36689,6» заменить цифрами «36624,6»;
- б) в строке «Резервные фонды» цифры «297,0» заменить цифрами «232,0»;
- в) в строке «Резервные фонды органов местного самоуправления» цифры «297,0» заменить цифрами «232,0»;
- г) в строке «Резервный фонд администрации района» цифры «132,0» заменить цифрами «67,0»;
- д) в строке «Национальная экономика» цифры «18258,1» заменить цифрами «18924,7»;
- е) после строк:

Национальная экономика	0400	0000000	000	18924,7
<u>в том числе:</u>				

дополнить строками следующего содержания:

Топливо-энергетический комплекс	0402	0000000	000	291,6
<u>в том числе:</u>				
Мероприятия в топливно-энергетической области	0402	2480100	006	291,6

- ж) в строке «Дорожное хозяйство» цифры «8044,5» заменить цифрами «8419,5»;
- з) в строке «Муниципальная целевая программа «Дорожное хозяйство и развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Кольчугинский район на 2009-2010 годы» цифры «6894,5» заменить цифрами «7269,5»;
- и) в строке «Образование» цифры «353351,0» заменить цифрами «354033,9»;
- к) в строке «Общее образование» цифры «191138,9» заменить цифрами «191712,8»;
- л) в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние» цифры «25096,5» заменить цифрами «25670,4»;
- м) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «25096,5» заменить цифрами «25670,4»;
- н) в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» цифры «25096,5» заменить цифрами «25670,4»;
- о) в строке «Молодёжная политика и оздоровление детей» цифры «4967,6» заменить цифрами «4976,6»;
- п) в строке «Проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Молодёжь Кольчугинского района» на 2009-2011 годы» цифры «82,1» заменить цифрами «97,1»;
- р) в строке «Другие вопросы в области образования» цифры «50136,9» заменить цифрами «50236,9»;
- с) в строке «Муниципальная целевая программа «Дети Кольчугинского района на 2009-2011 годы» цифры «8091,2» заменить цифрами «8191,2»;

- т) в строке «Культура, кинематография и средства массовой информации» цифры «15801,3» заменить цифрами «15923,3»;
- у) в строке «Культура» цифры «14115,7» заменить цифрами «14237,7»;
- ф) в строке «Библиотеки» цифры «7963,2» заменить цифрами «7988,2»;
- х) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «7963,2» заменить цифрами «7988,2»;
- ц) в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» цифры «2390,0» заменить цифрами «2415,0»;
- ч) в строке «Мероприятия в сфере культуры и средств массовой информации» цифры «286,0» заменить цифрами «383,0»;
- ш) в строке «Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек» цифры «286,0» заменить цифрами «383,0»;
- щ) в строке «- за счёт субсидии областного бюджета» цифры «96,0» заменить цифрами «193,0»;
- ы) в строке «Здравоохранение, физическая культура и спорт» цифры «36715,7» заменить цифрами «36780,7»;
- э) в строке «Амбулаторная помощь» цифры «13022,7» заменить цифрами «13087,7»;
- ю) в строке «Фельдшерско-акушерские пункты» цифры «6092,9» заменить цифрами «6157,9»;
- я) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «6092,9» заменить цифрами «6157,9»;
- аа) в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» цифры «6092,9» заменить цифрами «6157,9»;
- бб) в строке «Социальная политика» цифры «77680,2» заменить цифрами «77887,6»;
- вв) в строке «Социальное обеспечение населения» цифры «48414,7» заменить цифрами «48622,1»;
- гг) в строке «Социальная помощь» цифры «45705,4» заменить цифрами «45831,4»;
- дд) после строки:

Субвенция на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	1003	5054800	005	27971,0
--	------	---------	-----	---------

дополнить строкой следующего содержания:

Предоставление дополнительных субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, у которых рост совокупного фактического размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги в 2010г. составил более чем 25 % за счёт межбюджетных трансфертов из Флорищинского сельского поселения	1003	5054801	005	126,0
---	------	---------	-----	-------

- ее) в строке «Муниципальная целевая программа «Развитие и поддержка ипотечного жилищного кредитования в муниципальном образовании Кольчугинский район на 2009-2011 годы» цифры «102,0» заменить цифрами «183,4»;
- жж) в строке «Межбюджетные трансферты» цифры «30845,2» заменить цифрами «36146,3»;

33) после строки:

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений	1104	5210300	017	10076,9
---	------	---------	-----	---------

дополнить строками следующего содержания:

Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов	1105	00000000	000	5301,1
Выполнение территориальной программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования	1105	5051702	000	5301,1
Межбюджетные трансферты бюджету Владимирского областного фонда ОМС	1105	5051702	016	5301,1

ии) в строке «Итого расходов» цифры «615095,6» заменить цифрами «622075,6».

1.10. В приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2010 год»:

а) в строке «Программа «Молодёжь Кольчугинского района» на 2009-2011 годы» цифры «82,1» заменить цифрами «91,1»;

б) в строке «Программа «Развитие и поддержка ипотечного жилищного кредитования в муниципальном образовании Кольчугинский район на 2009-2011 годы» цифры «102,0» заменить цифрами «183,4»;

в) в строке «Программа «Дети Кольчугинского района на 2009-2011 годы» цифры «8091,2» заменить цифрами «8191,2»;

г) в строке «Программа «Дорожное хозяйство и развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Кольчугинский район на 2009-2010 годы» цифры «6894,5» заменить цифрами «7269,5»;

д) в строке «Итого расходов на реализацию муниципальных целевых программ:» цифры «35343,3» заменить цифрами «35908,7»;

1.11. В приложении № 11 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2010 год»:

а) в строке 1 цифры «85767,8» заменить цифрами «91934,4»;

б) в строке 1.7 цифры «7633,7» заменить цифрами «7925,3»;

в) после строки 1.7.3.7 дополнить строками 1.7.4 и 1.7.4.1 следующего содержания:

1.7.4	Топливо-энергетический комплекс	803	0402	00000000	000	291,6
1.7.4.1	Мероприятия в топливно-энергетической области	803	0402	2480100	000	291,6
	Расходы на содержание газовых сетей	803	0402	2480100	006	291,6

г) в строке 1.10 цифры «1432,6» заменить цифрами «2006,5»;

д) в строке 1.10.1 цифры «1432,6» заменить цифрами «2006,5»;

е) после строки 1.13.2.2 дополнить строками 1.14, 1.14.1 и 1.14.1.1 следующего содержания:

1.14	Межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов	803	1105	00000000	000	5301,1
1.14	Выполнение территориальной	803	1105	5051702	000	5301,1

	программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования					
1.14.1.1	Межбюджетные трансферты бюджету Владимирского областного фонда ОМС	803	1105	5051702	016	5301,1
	<u>из них:</u>					
	- на организацию оказания медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями	803	1105	5051702	016	5301,1

- ж) в строке 2 цифры «359233,4» заменить цифрами «359333,4»;
- з) в строке 2.2 цифры «327343,6» заменить цифрами «327443,6»;
- и) в строке 2.2.5 цифры «42636,9» заменить цифрами «42736,9»;
- к) в строке 2.2.5.6 цифры «8091,2» заменить цифрами «8191,2»;
- л) в строке 3 цифры «44158,3» заменить цифрами «44223,3»;
- м) в строке 3.2 цифры «13022,7» заменить цифрами «13087,7»;
- н) в строке 3.2.2 цифры «6092,9» заменить цифрами «6157,9»;
- о) в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «6092,9» заменить цифрами «6157,9»;
- п) в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» цифры «6092,9» заменить цифрами «6157,9»;
- р) в строке 4 цифры «40773,1» заменить цифрами «40708,1»;
- с) в строке 4.3 цифры «297,0» заменить цифрами «232,0»;
- т) в строке 4.3.1 цифры «297,0» заменить цифрами «232,0»;
- у) в строке 4.3.1.1 цифры «132,0» заменить цифрами «67,0»;
- ф) в строке 5 цифры «33072,0» заменить цифрами «33203,0»;
- х) в строке 5.2 цифры «17074,8» заменить цифрами «17083,8»;
- ц) в строке 5.2.2 цифры «777,6» заменить цифрами «786,6»;
- ч) в строке 5.2.2.3 цифры «82,1» заменить цифрами «91,1»;
- ш) в строке 5.3 цифры «15633,8» заменить цифрами «15755,8»;
- щ) в строке 5.3.1 цифры «14115,7» заменить цифрами «14237,7»;
- ы) в строке 5.3.1.2 цифры «7963,2» заменить цифрами «7988,2»;
- э) в строке «Обеспечение деятельности библиотек» цифры «7963,2» заменить цифрами «7988,2»;
- ю) в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» цифры «7963,2» заменить цифрами «7988,2»;
- я) в строке 5.3.1.3 цифры «96,0» заменить цифрами «193,0»;
- аа) в строке 6 цифры «52091,0» заменить цифрами «52673,4»;
- бб) в строке 6.1 цифры «10624,4» заменить цифрами «10999,4»;
- вв) в строке 6.1.2 цифры «8044,5» заменить цифрами «8419,5»;
- гг) в строке 6.1.2.1 цифры «6894,5» заменить цифрами «7269,5»;
- дд) в строке 6.3 цифры «35746,0» заменить цифрами «35953,4»;
- ее) в строке 6.3.1 цифры «33395,0» заменить цифрами «33602,4»;
- жж) в строке 6.3.1.1 цифры «33057,4» заменить цифрами «33183,4»;
- зз) после строки 6.3.1.1.5 дополнить строкой 6.3.1.1.6 следующего содержания:

6.3.1.1.6	Предоставление дополнительных субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, у которых рост совокупного фактического размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги в 2010г. составил более чем 25 % за счёт межбюджетных трансфертов из Флорищинского сельского поселения	832	1003	5054801	005	126,0
-----------	---	-----	------	---------	-----	-------

ии) в строке 6.3.1.4 цифры «102,0» заменить цифрами «183,4»;

кк) по строке «Итого расходов» цифры «615095,6» заменить цифрами «622075,6».

1.12. В приложении № 15 «Программа внутренних заимствований районного бюджета на 2010 год»:

а) в строке «Внутренние заимствования (привлечение-погашение)» цифры «13457,0» заменить цифрами «6700,0»;

б) в строке «Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «-3457,0» заменить цифрами «3300,0»;

в) в строке «-погашение кредитов» цифры «8457,0» заменить цифрами «1700,0».

1.13. В приложении № 16 «Программа внутренних заимствований районного бюджета на 2011-2012 год» по столбцу «2012 год»:

а) в строке «Внутренние заимствования (привлечение-погашение)» цифры «0,0» заменить цифрами «-6757,0»;

б) в строке «Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры «0,0» заменить цифрами «-6757,0»;

в) в строке «-погашение кредитов» цифры «0,0» заменить цифрами «-6757,0».

1.14. В приложении № 17 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2010 год»:

а) по коду классификации «89201030000050000000» «Разница между полученными и погашенными районным бюджетом в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными районному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» цифры «-3457,0» заменить цифрами «3300,0»;

б) по коду классификации «89201030000050000810» «Погашение бюджетных кредитов в другие бюджеты бюджетной системы Российской Федерации районным бюджетом» цифры «8457,0» заменить цифрами «1700,0»;

в) по строке «Итого» «923,8» заменить цифрами «7680,8».

1.15. В приложении № 18 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2011-2012 год» по столбцу «2012 год»:

а) по коду классификации «89201030000050000000» «Разница между полученными и погашенными районным бюджетом в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными районному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» цифры «0,0» заменить цифрами «-6757,0»;

б) по коду классификации «89201030000050000810» «Погашение бюджетных кредитов в другие бюджеты бюджетной системы Российской Федерации районным бюджетом» цифры «0,0» заменить цифрами «-6757,0»;

в) по коду классификации «00001050201050000000» «Изменение прочих остатков денежных средств районного бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «6757,0».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района

В.А. Катышев

**Председатель Совета
народных депутатов**

В.Е. Наяшков

Завизировано:

Глава района

В.А. Катышев

Зам. главы администрации
района по социальным вопросам:

Ю.В. Виноградов

Начальник
финансового управления:

Н.И. Мельникова

И.о. зав. правовым отделом:

Е.В. Дмитриева

Разослать:

1. Совет - 1 экз.
2. Администрация района - 1 экз.
3. Администрация города - 1 экз.
4. ФУпр - 2 экз.
5. РГ "Голос кольчугинца" - 1 экз.

Файл сдан:

Зав. организационного отделом Совета народных депутатов Кольчугинского района _____
В.В. Аверьянов

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: _____
(подпись)

Название файла: ФУпр_Решение_ О внес. изм. в реш. СНД Кольч. р-на от 10.12.2009 № 724/57 «О
рай. б-те на 2010 г. и пл. пер. 2011-2012 г.»

Н.И. Мельникова
2 26 53

ЛИСТ ДВИЖЕНИЯ

проекта решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинского района от 10.12.2009 № 724/57 «О районном бюджете на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»

Наименование структурного подразделения администрации района или муниципального учреждения	Дата передачи и приёма проекта на визирование и подписи сторон	Дата визирования проекта и подпись лица, визирующего проект	Дата возврата проекта и подписи ответственных исполнителей
--	--	--	--

Финансовое управление администрации района	_____ _____ _____ _____	_____ _____ Дмитриева Е.В.	_____ _____ _____ _____
---	----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------